

## Nr 151.

Av herr **Meyerhöffer**, om tillfällig löneförbättring åt skrivaren och bokföraren vid fortifikationsförvaltningen i Boden Emma Pehrsson.

Skrivaren och bokföraren vid fortifikationsförvaltningen i Boden Emma Pehrsson anställdes i ovannämnda befattning den 1 februari 1923. Skrivaren-bokföraren uppfördes år 1922 i likhet med förrådsvaktmästaren på arvodesstaten (fjärde huvudtitelns liggare) med ett arvode av för vardera 2,460 kronor. Från och med den 1 juli 1928 uppfördes förrådsvaktmästaren å extra ordinarie stat och avlönas för närvarande enligt E o 7, medan skrivaren-bokföraren ännu bibehåller arvodesanställningen oförändrad. På liknande sätt år 1922 uppförda befattningar på arvodesstaten för två förrådshandräkningskarlar erhöilo redan från och med den 1 juli 1932 väsentligt bättre lönevillkor.

Kommandanten i Bodens fästning anförde i yttrande den 19 december 1932, att rättvisa och billighet syntes fordra, att någon förbättring snarast möjligt kom till stånd med hänsyn till Pehrssons synnerligen väl vitsordade snart tioåriga tjänstgöring, samt tillstyrkte, att skrivaren och bokförarens befattning hänfördes till löneplan E o, lönegrad 7.

Emellertid funno sig kungl. arméförvaltningens fortifikations- och civila departement i sin svarsskrivelse den 20 januari 1933 (F. D. den 2804/1932 och C. D. den 125/1933) icke böra ifrågasätta beslut av Kungl. Maj:t, att för skrivaren-bokföraren vid fortifikationsförvaltningen i Boden skulle inrättas en befattning för extra ordinarie tjänsteman.

I skrivelse till Konungen anhöll Pehrsson den 13 december 1933 om ett ålderstillägg av 600 kronor att utgå retroaktivt från och med den 1 juli 1933. Fortifikationsbefälhavaren i Boden tillstyrkte den 12 januari 1934 Emma Pehrssons underdåniga skrivelse på så sätt, att till henne måtte tills vidare utgå en tillfällig löneförbättring av 600 kronor per år. Jämlikt innevarande årsliiggare för fjärde huvudtiteln, sid. 68, blev emellertid framställningen icke bifallen.

De ändrade och förbättrade anställningsformer, som kommit andra befattningshavare å arvodesstaten till del, har sålunda icke Emma Pehrsson trots sin väl vitsordade tjänstgöring fått nyttan av. Icke heller ha hennes löneförmåner blivit höjda trots tolvårig tjänstgöring, vilket allt synes mig stå i strid med vår tids uppfattning om rättvisa och billighet mot anställd personal. Då principiella betänkligheter måhända kunde anföras mot att befattningen skrivaren-bokföraren vid fortifikationsförvaltningen i Boden uppföres på extra ordinarie stat, får jag vördsamt anhålla,

att riksdagen ville besluta, att skrivaren och bokföraren vid fortifikationsförvaltningen i Boden Emma Pehrsson tills vidare tillerkännes en tillfällig löneförbättring av 600 kronor årligen.

Stockholm den 21 januari 1935.

*Alf Meyerhöffer.*

---